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Kampania antysmogowa 2022

Departament Zarządzania Środowiskiem i Klimatu przygotował kampanię informacyjną dotyczącą
ochrony powietrza, a w szczególności terminów wejścia w życie ograniczeń wynikających z tzw. „uchwał
antysmogowych”. Poniżej udostępniamy plakaty oraz fiszki informacyjne dotyczące ww. kampanii.
Zachęcamy do zapoznania się z poniższą informacją oraz załączonymi materiałami.

Sejmik Województwa Wielkopolskiego w dniu 18 grudnia 2017 r. przyjął następujące „uchwały
antysmogowe”:

1. Uchwałę nr XXXIX/941/17 w sprawie wprowadzenia, na obszarze województwa wielkopolskiego
(bez Miasta Poznania i Miasta Kalisza), ograniczeń lub zakazów w zakresie eksploatacji
instalacji, w których następuje spalanie paliw.

2. Uchwałę nr XXXIX/942/17 w sprawie wprowadzenia, na obszarze Miasta Poznania, ograniczeń
lub zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw.

3. Uchwałę nr XXXIX/943/17 w sprawie wprowadzenia, na obszarze Miasta Kalisza, ograniczeń lub
zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw.

Powyższe uchwały zostały następnie znowelizowane w dniu 29 listopada 2021 roku, a ich treść dostępna
jest odpowiednio pod nr XXXVI/700/21, XXXVI/701/21, XXXVI/702/21 na stronie Biuletynu Informacji
Publicznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego: https://

Uchwały obowiązujące od 1 maja 2018 r. zakazują stosowania najgorszej jakości paliw stałych np. bardzo
drobnego miału lub węgla brunatnego czy flotokoncentratu. Ponadto, wprowadzone zostaną ograniczenia
dla kotłów oraz tzw. miejscowych ogrzewaczy np. kominków i pieców. Wszystkie nowe kotły muszą
zapewnić możliwość wyłącznie automatycznego podawania paliwa, wysoką efektywność energetyczną
oraz dotrzymanie norm emisyjnych. Nie będą mogły również posiadać rusztu awaryjnego oraz możliwości
jego zamontowania.

Zgodnie z projektem kotły zainstalowane przed wejściem w życie uchwał antysmogowych i nie
spełniające ich wymagań będą musiały być wymienione w 2 etapach:

1. Do 1 stycznia 2024 r. – w przypadku kotłów bezklasowych
2. Do 1 stycznia 2028 r. – w przypadku kotłów spełniających wymagania dla klasy 3 lub 4 według

normy PN-EN 303-5:2012.

Kotły tzw. 5 klasy, zainstalowane przed wejściem w życie uchwał, będą mogły być użytkowane
dożywotnio. Ponadto miejscowe ogrzewacze pomieszczeń (piece, kominki, kozy) zainstalowane przed
wejściem w życie uchwał antysmogowych i nie spełniające ich wymagań będą musiały być wymienione
do 1 stycznia 2026 r.
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Pliki do pobrania:

Uchwała antysmogowa – województwo wielkopolskie (bez Kalisza i Poznania) - 0.28 Mb
Uchwała antysmogowa – Miasto Poznań - 0.28 Mb
Uchwała antysmogowa – Miasto Kalisz - 0.28 Mb
Zmiana uchwały antysmogowej – województwo wielkopolskie (bez Kalisza i Poznania) - 0.25 Mb
Zmiana uchwały antysmogowej – Miasto Poznań - 0.24 Mb
Zmiana uchwały antysmogowej – Miasto Kalisz - 0.24 Mb
Fiszka – Masz stary kocioł na paliwo stałe? - 11.94 Mb

Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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